粮食买卖合同（粳稻谷）

甲方：上海市粮食储运公司　　　             合同编号：
乙方：	签约地点：上海市
甲方根据上海粮食交易中心批发市场经营管理股份有限公司（以下简称：上海粮食交易中心）提供的《上海市市级储备粮食（粳稻谷）网上竞价销售成交汇总表》及《成交确认单》，确认2019年6月4日乙方在上海粮食交易中心组织的上海市市级储备粮（粳稻谷）网上竞价销售过程中，乙方以      元／吨中标，现双方就有关粮食买卖事宜达成如下协议：
1. 中标品种、数量、价格、金额：
	粮食品种
	数量（吨）
	含税单价（元/吨）
	金额(元)
	税额（元）

	年产粳稻谷

	合同总金额
	人民币（大写）：
￥：

注：本合同价格均为含税价，国家增值税税率的变化不影响本合同的执行。
二、中标粮食质量：
粮食质量检验按照国家标准GB1350-2009进行，以公示的质量情况表为参考，乙方在交易前签订《上海粮食交易中心网上竞价销售质量承诺书》，并到甲方库点进行实地看样，看样后参与竞价交易，且竞价交易成功的即视为对中标粮食质量的认可(放弃实地看样参与竞价的视为对公示粮食质量的认可)，在粮食交接过程中，乙方不能以任何中标粮食质量问题为由提出异议。
三、付款期限与方式：
1、本中标粮食实行款到发货（根据实到货款支付相等价的货物）。当合同签订之日起5个工作日内（即2019年6月17日前(含)）乙方将全部货款一次性汇至上海粮食交易中心指定的农发行账户内。乙方以贷记凭证、支票、银行汇票、本票形式付款。
2、乙方在合同签订之日起 5个工作日内（即2019年6月17日前(含)）不付货款或留有部分没有付全货款的按《上海市市级储备粮网上竞价销售交易细则》三十七条规定承担违约责任。
3、乙方支付的货款不得退回，货物由乙方自行处理。
4、上海粮食交易中心在收到货款后三个工作日内将90%的已收货款汇入甲方指定的银行账户内，剩余10%货款在合同履约完毕后，按本合同第九条规定再行结算。
四、交货地点：
1、本次中标粮食存放地为上海粮油仓储有限公司下属               仓库内     仓房    桩。
2、本次中标粮食存放地为上海粮油仓储有限公司下属              仓库所辖        代储库点     仓房    桩。
上述粮食提货地址                 。
五、交货方式及费用划分
交货方式为乙方自行提货制。
费用划分：交货地点车（船）板前的费用(不含散粮出仓时的打包费用，乙方需打包出库的，与交货仓库商榷，打包费用由乙方承担)由交货仓库承担，车（船）板后的费用由乙方承担（由邬桥、龙吴、良友新港等外港码头发货的，乙方应主动向海事局缴纳港建费等相关费用）。凡到虎林地区各仓库中标粮食提货的：在中标粮食的仓房门口车板交货，车板后发生的一切费用由乙方承担。
六、交（提）货期限：
本合同签订之日起，乙方须在 30 天内将货物提清。提货时乙方要合理均匀安排提货数量。提货时乙方须携带《出库通知单》、本人身份证明、单位介绍信。
1、凡逾期未提货的，如发生仓储的货物毁损、灭失的风险由乙方承担。甲方不承担堆放期间货物毁损、灭失等风险。
2、凡逾期提货的由仓库向乙方收取货物暂时放置的堆存费，收取逾期的堆存费按标的计算，堆存费为0.90元／（吨、天）。如果甲方在规定的期限内不能及时发货，则由甲方按上述同等收费标准支付给乙方。
七、数量交接：
1、数量以交货地点过磅为准，乙方须指定专人负责监磅，并在过磅单上签字确认。
2、甲方的交货数量与合同约定数量存在≤3%的差额，结算以实际提货数为准。
八、包装及散粮出仓情况
本次成交的粮食价格，为散装储存的，不含包装价，出仓时按散粮出库。
九、结算
甲方根据发粮点的计量凭证（过磅单）与乙方办理差额结算，并按规定开具增值税发票。甲乙双方对实际履约数量确认无误后，共同盖章签署《验收确认单》，上海粮食交易中心收到《验收确认单》原件后，按照《上海市市级储备粮网上竞价销售交易细则》第二十四、三十三、三十四和三十五条之规定，为甲乙双方办理相关资金结算手续。
当甲方实际发货数量小于合同成交数量时，上海粮食交易中心仅负责合同货款剩余10%部分的退款责任，超出剩余10%部分的货款由甲方承担退款责任。
十、违约责任：
上述条款，双方应当共同遵守。如有违反，按《上海市市级储备粮网上竞价销售交易细则》及《合同法》的有关规定承担违约责任及赔偿损失。
十一、争议解决方式：
合同发生纠纷（质量问题除外），由双方协商解决；协商不成的，三日内书面申请上海粮食交易中心调解，经调解达成一致意见的，三方共同签订协商（调解）协议书；再协商不成的，依法向甲方所在地的人民法院提起法律起诉。
十二、其他约定：
1、合同如有未尽事宜，双方可另行签订补充协议。
2、本合同一式七份，甲方一式三份、乙方和上海粮食交易中心各执二份。合同签章后生效。

甲方：上海市粮食储运公司　　　　　　　（盖章）
代表（签字）：

乙方：                                 （盖章）
代表（签字）：

竞价组织方：上海粮食交易中心批发市场经营管理股份有限公司 （盖章）
代表（签字）：

合同签订日：    年    月    日